
ASS DIGITAL

PROPOSTAS ATÉ 22/04/2025 - 08:59H

DATA DA LEITURA: 14/04/2025 ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP
CODIGO ID 8228 VENDEDOR: ERIKA MILLANE BRAZ MONTEIRO
PROCESSO N° 1321/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025
ABERTURA 22/04/2025 OBJETO: MEDICAMENTOS
HORA 09:00 VALIDA.PROP. 60 DIAS
JULGAMENTO ITEM ENTREGA 15 Dias Corridos
CASAS DEC.: 3 CASAS PAGAMENTO 28 Dias

LEI 14.133/2021 SIM PRAZO DA DOC.
11.4 ADEQUADA VIA EMAIL:  licitacao@pmsaposse.sp.gov.br PRAZO DE 3 DIAS / 11.1. 

HABILITAÇÃO PRAZO DE 1 HORA /ASS DIGITAL DISPENSA ORIGINAIS
VIGENCIA 12 MESES SISTEMA www.novobbmnet.com.br

LEITURA POR: MARIA EDUARDA LIMA MODO DE DISPUTA ABERTO
Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS H P F Págs DOCUMENTOS EXIGIDOS Obs. H P F
1. b CONTRATO SOCIAL X AFE COMUM LABORATORIO
1. b 41ª ALTERAÇÃO CONS. X AFE ESPECIAL LAB LABORATORIO
1. b CNH – DOS SÓCIOS X AFE CORRELATO LABORATORIO
2. A CNPJ. Cod: 6 X AMOSTRAS
2. F FGTS X BOAS PRATICAS DE FABRI.
2. B INSS X CBPF DE ORIGEM + TRADUÇÃO

2. B CERT. FEDERAL X 7.3
INDICAR MARCA/FABRICANTE, MODELO E DESCRIÇÃO 
NO ATO DO CADASTRO DA PROPOSTA

X

2. B CERT. ESTADUAL X PROCEDÊNCIA E ORIGEM
DIVIDA ATIVA ESTADUAL TR DIGITAR CONFORME ANEXO ANEXO I

2. B CERT. MUNICIPAL X REGISTRO DE MEDICAMENTO
2. B CERTIDÃO IPTU X REGISTRO MATERIAL

X CIM X RG/MS MED - PET 01 (   ) 02 (   )
X INSCRIÇÃO ESTADUAL X RG/MS MAT - PET 01 (   ) 02 (   )

2. G MTE – DÉBITOS TRABALHISTAS X PROTOCOLO (    )
MTE - INFRAÇÃO/DEFIC/CRIANÇ Nº DO ITEM NO CBPF
BALANÇO X Nº DO RG/MS NA PROPOSTA 13 DÍGITOS
CERT. CONTADOR CRC Nº DO ITEM NO REGISTRO

3.1. CERTIDÃO DE FALÊNCIA X LIC. FUN. EST. - CORRE. FABRI.
3.1. CARTÓRIOS DISTRIB/PATRIM X LIC. FUNC. EST. MED. FRABRI. 

CARTÓRIOS PROTESTO 7. VALIDADE DOS PRODUTOS: 12 MESES
CERTIDÃO DO FORO PROPOSTA VIA 1 X

X LIC. FUNC. - MEDICAMENTO X
PROPOSTA EM ANEXO NO SISTEMA ELETRÔNICO ATÉ A ABERTURA 

DEVERÁ CONTER  IDENTIFICAÇÃO.
LIC. FUNC. - MATERIAL BULA

X AFE COMUM - ANVISA X X VALOR ESTIMADO R$ 4.736.261,80 X
X AFE COMUM - DOU X ANEXO II - PG 57 INSERIR DECLARAÇÃO PROPOSTA
X AFE ESPECIAL - ANVISA X PROPOSTA COM FIRMA RECONHECIDA
X AFE ESPECIAL - DOU X NÃO ACEITA PROTOCOLO

AFE CORRELATO - ANVISA ENVELOPE PROP. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE/SP X
AFE CORRELATOS - DOU PREENCHIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO NO SISTEMA ELETRÔNICO:

X ALVARÁ LOCALIZAÇÃO X
7.2.1. Para que não haja dúvidas, o sistema “BBMNet” disponibiliza o envio de arquivo “proposta comercial” no campo “ficha 
técnica” de seu sistema. Nesse cenário, após a disputa de lances, será solicitado o envio da proposta, nos moldes do Anexo II 
deste instrumento./7.2.1. Para que não haja dúvidas, o sistema “BBMNet” disponibiliza o envio de arquivo “proposta 
comercial” no campo “ficha técnica” de seu sistema. Nesse cenário, após a disputa de lances, será solicitado o envio da 
proposta, nos moldes do Anexo II deste
instrumento.

X SIMPLIFICADA - JUCEPE X

X SIMPLIFICADA - ESPECÍFICA X INFORMAÇÕES SOBRE A DISPUTA DE LANCES:

CONSELHO DE FARMÁCIA
9.1. Aberta a etapa competitiva, os representantes dos fornecedores deverão estar conectados ao sistema para participar da 
sessão de lances, RESPEITANDO-SE O INTERVALO MÍNIMO ENTRE LANCES DE R$ 0,001 (Um centésimo). / 18 O critério de 
julgamento o menor preço por item.

CERTIDÃO FARMÁCIA INFORMAÇÕES SOBRE A PROPOSTA VENCEDORA OU ENVIO DAS ORIGINAIS:

DOC. FARMACÊUTICO

11.1. Os documentos que compõem a proposta e a habilitação do licitante MELHOR CLASSIFICADO serão disponibilizados 
aos interessados imediatamente após o encerramento da Sessão de Lances, tendo para tanto o prazo de até 1 (uma) hora para 
envio de todos os documentos de habilitação/11.4. Encerrada a fase de recurso ou inexistindo a interposição deste, o licitante 
declarado  VENCEDOR  (mesmo  que  provisoriamente),  ter á  o  prazo  de  at é  03  (tr ê s)  dias  ú teis  para  envio  por  e-mail: 
licitacao@pmsaposse.sp.gov.br, da Proposta Comercial adequada ao último lance ofertado, /11.5. A documentação relativa à 
PROPOSTA  COMERCIAL,  dever á  ser  enviada,  em  01  (uma)  via,  rubricada  em  todas  as  folhas  e  a  ú ltima  assinada  pelo 
representante Legal da Empresa citado nos documentos de habilitação

CRC NA PREFEITURA Págs DECLARAÇÕES H P F
CADFOR DECL. DE QUE NÃO EMPREGA MENOR

2. B CERTIDÃO DO ICMS X DEC. INEX. FATOS IMPEDITIVOS 
SICAF DEC. DE REQ. DE HAB. 

4.1 ATEST DE CAP TEC PUBLIC. X DADOS DO REPRESENTANTE 
4.1 ATEST DE CAP TEC PRIVAD X CARTA CREDENCIAMENTO 

ATEST CAP PUBLIC CONTRATO DECLARAÇÃO GERAL III A, B, D X

RELAÇÃO DE APENADOS - TCE SP
DADOS PARA ELABORAÇÃO DE CONTRATO / ATA 
DE REGISTRO

ANEXO VI X

CERTIDÃO DO CEIS
DE NÃO INSCRIÇÃO E NADA DEVE A FAZENDA 
MUNICIPAL

ANEXO III - E X

CERTIDÃO DO CNJ
CERTIDÃO DO TCU
CERT PROTESTO DOS SÓCIOS
DECRETO FAZENDA MUNICIPAL
CERT DISTRIBUIÇÃO FEDERAL
CERTIDÃO -TRT 6ª REGIÃO DECLARAÇÕES COM FIRMA RECONHECIDA
CERT NEG DÉB FISCAIS ESTADO SERÃO DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTA QUE:

CONTRATO EMPRESA RESÍDUOS

7.5.  Por  for ç a  da  legisla ç ã o  vigente,  É  VEDADA  A  IDENTIFICA Ç Ã O  DO  LICITANTE,   devendo  o  interessado  inserir  a 
nomenclatura de marca os dizeres: “PRÓPRIA” ou “DIVERSOS”, sob pena de desclassificação. Por força de tal disposição 
obrigatória, e para que não fique prejudicada a competitividade entre os licitantes, rogamos especial atenção para tal ato, o 
arquivo inicial NÃO poderá conter nenhum tipo de referência, sob pena de desclassificação./ 8.2.1a) Cujo objeto não atenda às 
especificações, aos prazos e às condições fixados neste Edital; b) Que apresentem preço baseado em proposta dos demais 
licitantes; e c) Que contenham qualquer elemento que permita a identificação do licitante, até a fase de lances (inclusive) no 
processo licitatório. 

BOMBEIROS INFORMAÇÃO SOBRE COTA PRINCIPAL/RESERVADA/EXCLUSIVA:

IDONEIDADE FINANCEIRA  

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS OUTRAS OBSERVAÇÕES COMPLEMENTARES:
X PROCURAÇÃO ERIKA MILLANE X TELEFONE: (19) 3896-9000 - RAMAL: 2016  - E-MAIL: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br

ENVELOPE HAB.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO 
ANTÔNIO DE POSSE/SP

X RECEB. NOME:________________________________ EM:__________________


